AKT - THEMELIMI
i

Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

CECI & TOURS
N& Durrés, mé 23 Janar 2024,
Uné,
Eldison Ceci,
i biri i Syrjan-it, i ditélindjes 07.01.1985, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal
[50107059U, me shtetasi shqiptare, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
banues né adresén: Durrés, Lagje nr. 15, Rruga SPIRO STRATI, Zona Kadastrale 8511,
Ndértesa 11/60, Durrés.
bazuar né aktet ligjore:
Ligji nr. 7850, daté 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar;
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ i ndryshuar;
vendosa themelimin e shoqgérisé tregtare né vijim:

Neni 1
EMRI SHOQERISE

T€ themelojmé nj& shoqgri tregtare me pérgjegjési té kufizuar pér t& ushtruar veprimtari
ekonomike me : Emri Shoqérisé &shté CECI & TOURS

Neni 2
FORMA JURIDIKE

Shogéria CECI & TOURS éshté e formés juridike Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar
(shpk):
Neni 3

Shoqgria do t€ keté& vulén e saj ku jané pércaktuar dhe inicialet e emértimit t& saj.

Neni 4
SELIA

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén:

Durrés, Lagje nr. 4, Rruga ILJAZ REKA, Zona Kadastrale nr 8514, ndértesa nr. 4, kati 1.
Ajo ka € drejté té krijoj& brenda dhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisg, filiale,
agjenci, pérfaqési, seli sekondare si dhe t'i suprimojé ato.

Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik &sht& si vijon:
cecieldison@gmail.com
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Neni §
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa kufizim.

Neni 6
KAPITALI THEMELTAR FILLESTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté me vlerén lek& 2,300,000
(dymilion e treqindmijé) q& pérbén 100 % (njéqind pérgind) t& kapitalit themeltar.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté ng pérputhje me kontributin e
ortakéve:
Ortaku vetém Eldison Ceci éshté pjesmarés né zotérimin e | (nj€) kuote me vleré t&
pérgjithshme né leké 2,300,000 (dymilion e treqindmijé) qé pérbén 100 % (njéqind
pérgind) t€ kapitalit themeltar t& shogérisé.
Kontributi i ortakéve &shté né leké Al.

Neni 7
NE librin e llogarisg, q€ do t& krijohet né Shoqériné Tregtare, do t& shénohet dhe kapitali i
derdhur nga ortakét. Rritja e kapitalit t& ortakéve nuk &shté e kufizuar.

Neni 8
1€ gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht t& shlyeshme dhe t& nénshkrueshme nga
ortaku i vetém i Shoqérisé.
Neni 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me an& t& kontributeve ng natyré, nepermjet
emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
kérkesés s¢ administratorit.
NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyroj& njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né&
kapitalin themeltar t& shogérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat
kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.
Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né & njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit g&
pérfagésojné.
Neni 10
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat g€ rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
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b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t&€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie,

Neni 11
OBJEKTI VEPRIMTARISE

Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar (shpk) do ta ushtrojé veprimtariné sipas objektit:

o Shérbime né transportin rrugor kombétar t& udhétaréve dhe sendeve gé ata marin me
vete, né linjat qytetase e ndérqytetase brenda teritorit t€ Republikés s& Shqipérisé.

o Shérbime n& transportin rrugor ndérkombétar t€ udhétaréve dhe sendeve g€ ata marin
me vete, né linjat qytetase e ndérqytetase jashté teritorit t& Republikés s& Shqipérisé.

o Shérbime né& transportin rrugor t€ mallrave e sendeve, né linjat qytetase e ndérqytetase
brenda teritorit t& Republikés sé& Shqipérisé.

o Shérbime né transportin rrugor t€ mallrave e sendeve, né€ linjat qytetase e ndérqytetase
jashté teritorit t& Republikés s& Shqipérisé.

o Shérbime agjencie udhétimi kombétare e ndérkombétare, duke maré pérsipér, né
ményré té vazhdueshme dhe me shpérblim, shérbimin ndaj paléve té treta.

o Importin nga jasht& teritorit t& Republikés sé Shqipérisé dhe eksportin jashté
teritorit t& Republikés sé& Shqipérisé té gjitha llojeve t& automjeteve pér transportin
e udhétaréve, personave dhe mallrave.

o Tregtimin me shumice dhe pakice t& 1€ gjitha llojeve t&€ mallrave e amballazheve,
import — eksportin e tyre.

o Shérbime bar-restorant, hoteleri, agjenci komisionere e turistike, pastrim kimik,
kénd lojrash, shérbime kompjuterike, ndértime industriale e civile, et].

o Ndérmjetésim tregétar, lidhje kontrata t& t& gjitha llojeve pér llogari dhe né emér té
personave té treté dhe ¢do veprimtari tjetér & nuk &shté e ndaluar nga legjislacioni
shqiptar.

o Dhénia né pérdorim paléve 1€ treta e t€ gjitha llojeve t& automjeteve pér transportin e
udhé&taréve, personave dhe mallrave.

Pér sa nuk parashikohet mé sipér, do t& zbatohen dispozitat e akteve ligjore:
Ligji "Pér trégtarét dhe shogérite tregtare”,
Kodit Civil t& Republikés sé& Shqipérisé dhe ¢fardo ligji tjeter specifik n& Republikén e
Shqipérisé.
Neni 12
ORGANI VENDIMMARRES

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé q€ miraton ¢do
ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
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Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n& shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g)pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé s& pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 13
ADMINISTRIMI

Asambleja e pérgjithshme eméron administratorét e shoqérisé pér njé periudhé
5 - vjegare, me t& drejté rizgjedhjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Administratore e shoqéris€ deri n¢ fitimin e zotésisé juridike pér t& vepruar caktohet
Eldison Ceci, e ditélindjes 07.01.1985, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal
[50107059U, me shtetasi shqiptare, madhore e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
banues n€ adresén: Durrés, Lagje nr. 15, Rruga SPIRO STRATI, Zona Kadastrale 8511,
Ndértesa 11/60, Durrés.

Asambleja pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shoqérisé. Afati i emérimit, &shté 5 (pesé) vjet, me té drejté ripértéritjeje.
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Neni 14
LIBRAT DHE REGJISTRAT

Shoqéria do t& mbajé dhe do t& ruajé sipas afateve ligjore librat dhe regjistrat e saj, do t&
mbajé procesverbalet e mbledhjeve sipas formés dhe pérmbajtjes pércaktuar né dispozitat
pérkatése ligjore.
Neni 15
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorét kané t& drejté e detyrohen t&:
a) kryejné (& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfaqésojné shogéring tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ccuris¢ s¢ veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
e) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér
veprimtaring e shogérisé tregtare:
€) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblené e Pérgjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.
-shogéria propozon té& shesé apo t& disponojé né& ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé € larté se 5 pér gind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t& certifikuara.
-shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé ortak
pasuri, q€ kané vleré mé & larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se nj¢ administrator, ata e
administrojné bashkérisht shoqéring.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé t&
zakonshme. Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugqi.
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Neni 16
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t&
shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé& i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka b&é marréveshjen, pér t& pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnik&risé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né€ ligj dhe n& statut né mirébesim e né interesin
mé 1€ miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t&€ vecanté ndikimit té
veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat q€ i njihen n& ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
té péreaktuara né kéto dispozita;

c) t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té&
interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh&m.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té€ tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, q€ lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e shogérisé
tregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve
pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kund@rshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblej& shogérisé
démet, qé€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal g& ata apo
personat e lidhur me ta kan& realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka
barrén e provés pér t€ vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas
standardeve t& kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se nj& administrator, ata
pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. N& ményré t¢ vecant€, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblej€ shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit
“Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare , kryen veprimet e mé&poshtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) ushpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon € shoggria t€ vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé 1€ gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej q& shoqéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
d) jep kredi.
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Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kan& t& drejté té ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kan¢ t& drejté t€ ndjekin né rrugg ligjore shlyerjen e ploté té démit q& i &shté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.
Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritien e kérkes& padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Neni 17
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
Neni 18
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne ¢do kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e
likuidimit t€ shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
t€ nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper *.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit n& gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket. Nése Ortaket nuk merrin njé
vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar
mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar nj& likuidues.

Neni 19
RIORGANIZMI I SHOQERISE, BASHKIMI, NDARJA

Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes s& Asamblesé s&
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX té Ligjit
Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar. Bashkimi
shoqérisé me njé apo disa shogéri t€ tjera, nuk mund t& béhet pa miratimin paraprak me
Vendimi t€ Mbledhjes s&¢ Asamblesé sé Ortakéve zotérues t& 100 % t& kutave t& kapitalit

1€ shoqérisé.
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Neni 20
TE PERGJITHSHME

Ky Akt - Themelimi ka 20 dispozita, u hartua n& gjuhén shqipe né ekzemplaré t& njéjté,
miratohet e nénéshkruhet me vullnetin e liré nga :

ORTAKU THEMELUES
t€ shoqérisé me pérgjegjési 1& kufizuar

CECI & TOURS
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Emér, mbiemér, nénshkrimi




